
AREA
INFRASTRUTTURE E 

APPROVVIGIONAMENTI
Ufficio Manutenzioni

Oggetto: lavori di rifacimento completo della copertura del 
Padiglione Monte Generoso presso il Campus di Bizzozero 
a Varese.

CUP J17H21005400001.
Nomina figure dell’Appalto.

IL DIRIGENTE

Richiamato  il  Decreto  Dirigenziale  del  17  novembre  2021, 
Repertorio  n.  1025,  con  il  quale  il  Dirigente  dell’Area 
Infrastrutture ed Approvvigionamenti, Ing. Gianmarco Gatti, ha 
nominato  l’Ing.  Clemente  Sesta,  Responsabile  dell’Ufficio 
Manutenzioni,  Responsabile  Unico  del  Procedimento  della 
procedura  di  gara  in  fase  di  allestimento  finalizzata 
all’affidamento  dei  lavori  di  rifacimento  completo  della 
copertura  del  Padiglione  Monte  Generoso  a  Varese,  per  un 
importo contrattuale pari ad € 546.000,00 IVA inclusa;
Richiamato  l’art.  7.1  del  Manuale  di  amministrazione  e 
contabilità;
Visto il  disposto dell’art.  31,  c.  12 del Decreto  Legislativo n. 
50/2016;
Visto l’art. 24 c. 3 del D. Lgs. 50/2016 “Progettazione interna e 
esterna alle amministrazioni aggiudicatrici in materia di lavori 
pubblici”;
Visto  l’art.  216 c.  27-septies  del  D.  Lgs.  50/2016,  in  base al 
quale  “i  tecnici  diplomati  che  siano  stati  in  servizio  presso 
l'amministrazione aggiudicatrice alla data di entrata in vigore 
della  legge  18  novembre  1998,  n.  415,  in  assenza 
dell'abilitazione, possono firmare i  progetti,  nei  limiti  previsti 
dagli ordinamenti professionali, qualora siano in servizio presso 
l'amministrazione  aggiudicatrice,  ovvero  abbiano  ricoperto 
analogo incarico presso un'altra amministrazione;
Visto  il  disposto  dell’art.  101  del  Decreto  Legislativo  n. 
50/2016;
Preso  atto  che  si  rende  necessaria  la  nomina  delle  seguenti 
figure:  progettista,  coordinatore  della  sicurezza  in  fase  di 
esecuzione, direttore lavori e direttore operativo;

Via Ravasi, 2 - 21100 Varese (VA) - Italia
Tel. +39 0332 219600
Email: manutenzioni.va-co@uninsubria.it
PEC: ateneo@pec.uninsubria.it
Web: www.uninsubria.it
P.I. 02481820120 - C.F. 95039180120 
Chiaramente Insubria!

Piano IV
Uff. 4.026

Tit. IX

Cl. 2

F. 

21-IX/2.23

N. Allegati: 

2
Rif. /

mailto:ateneo@pec.uninsubria.it
http://www.uninsubria.it/




AREA
INFRASTRUTTURE E 

APPROVVIGIONAMENTI
Ufficio Manutenzioni

Vista la proposta del RUP di nomina: Geom. Andrea Forgiarini e 
Geom. Francesca Zagami; 
Accertato che il Geom. Andrea Forgiarini e la Geom. Francesca 
Zagami sono in possesso dei requisiti di cui all’art. 216 c. 27-
septiesdel  D.  Lgs.  50/2016  e  all’art.  7  delle  Linee  guida  n. 
3/2016  e  s.m.i.,  nonché  di  esperienza  nell’ambito 
dell’affidamento degli appalti, maturata nello svolgimento delle 
proprie mansioni in attività analoghe a quelle da realizzare in 
termini di natura, complessità e importo degli appalti;
Preso  atto  che  sono  state  acquisite  preventivamente  le 
dichiarazioni  circa  l’inesistenza  di  un  conflitto  di  interesse, 
anche potenziale, di cui all’art. 6, comma 2 del DPR 62/2013, in 
allegato;

DECRETA

1. Di nominare il Geom. Andrea Forgiarini,  Progettista, Direttore 
Lavori e Coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione dei 
lavori in oggetto;

2. Di nominare la Geom. Francesca Zagami, Direttore Operativo; 
3. Di incaricare l’Ufficio Manutenzioni dell’esecuzione del presente 

provvedimento, che sarà registrato nel Repertorio generale dei 
decreti.

4. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016, il 
presente  provvedimento  sarà  pubblicato  sul  profilo  del 
committente e in “Amministrazione trasparente”.

Varese, data della firma digitale
Il Dirigente

Ing. Gianmarco Gatti
Firmato digitalmente

Responsabile del Procedimento Amministrativo (L. 241/1990): Ing. 
Gianmarco Gatti

Tel. +39 0332 219600 gianmarco.gatti@uninsubria.it

2

mailto:gianmarco.gatti@uninsubria.it

		2021-12-03T15:03:25+0100
	IT
	Gianmarco Gatti




